
2020 年12 月5 日 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

12月4日（火）、当院の職員１名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたし

ました。 

 

直ちに当該職員の勤務状況を調査したところ、濃厚接触が疑われる職員はおらず、患者

さんもいらっしゃいませんでした。院内における関係部署の消毒は完了しております。 

なお、本件による診療体制への影響はありません。 

 

今後も衣浦東部保健所と連携し、感染防止等に向けて取り組んでまいりますとともに病

院機能の維持に努めてまいります。ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

刈谷豊田東病院 

院長 加藤 恭三 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2021年 1月 6日 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

1 月 5 日（火）、当院の職員１名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたし

ました。 

 

直ちに当該職員の勤務状況を調査したところ、濃厚接触が疑われる職員はおらず、患者

さんもいらっしゃいませんでした。院内における関係部署の消毒は完了しております。 

なお、本件による診療体制への影響はありません。 

 

今後も衣浦東部保健所と連携し、感染防止等に向けて取り組んでまいりますとともに病

院機能の維持に努めてまいります。ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

                               刈谷豊田東病院 

                               院長 加藤 恭三 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2021年 2月 12日 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

2月 12日（金）、当院の職員１名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたし

ました。 

 

直ちに当該職員の勤務状況を調査したところ、濃厚接触が疑われる職員はおらず、患者

さんもいらっしゃいませんでした。院内における関係部署の消毒は完了しております。 

なお、本件による診療体制への影響はありません。 

 

今後も衣浦東部保健所と連携し、感染防止等に向けて取り組んでまいりますとともに病

院機能の維持に努めてまいります。ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

                               刈谷豊田東病院 

                               院長 加藤 恭三 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2021年 2月 22日 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

2月 21日（日）、当院の職員１名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたし

ました。 

 

直ちに当該職員の勤務状況を調査したところ、濃厚接触が疑われる職員はおらず、患者

さんもいらっしゃいませんでした。院内における関係部署の消毒は完了しております。 

なお、本件による診療体制への影響はありません。 

 

今後も衣浦東部保健所と連携し、感染防止等に向けて取り組んでまいりますとともに病

院機能の維持に努めてまいります。ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

                               刈谷豊田東病院 

                               院長 加藤 恭三 

 



2022 年1 月21 日 

 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

1月20日（木）、当院の職員１名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたし

ました。 

 

直ちに当該職員の勤務状況を調査したところ、濃厚接触が疑われる職員はおらず、患者

さんもいらっしゃいませんでした。院内における関係部署の消毒は完了しております。 

なお、本件による診療体制への影響はありません。 

 

今後も衣浦東部保健所と連携し、感染防止等に向けて取り組んでまいりますとともに病

院機能の維持に努めてまいります。ご理解とご協力をお願い申しあげます。 

 

刈谷豊田東病院 

院長代行 原田 重徳 



2022 年4 月12日 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

4月 7日（木）に他の医療機関から転院された患者さんが、4月 9日（土）に新型コロナウイルスに   

感染していたことが判明し、転院元の医療機関に搬送となりました。 

 

4月 9日（土）・4月 10日（日）に接触した患者さん 2名、職員 20名に対しＰＣＲ検査を実施したと

ころすべて陰性でした。 

 

なお、今回の事例は、4月 9日（土）に転院元の医療機関で新型コロナウイルス感染症患者さんが発生

したとの連絡を受けＰＣＲ検査を実施し判明したものであり、当院における院内感染によるものでは

ありません。 

 

今後も衣浦保健所と連携し、感染拡大防止等に向けて取り組んでまいりますと共に、地域の療養病

院としての機能維持に努めてまいります。 

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

刈谷豊田東病院 

院長 小山 勝志 



2022 年 5月 20 日 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

5 月 14 日（土）に職員 1名の新型コロナウイルス感染が確認されました。 

 

今回は、同居家族の感染に起因することが示唆されます。 

 

直ちに濃厚接触者及び接触者となる患者さん 9名、職員 1名に対しＰＣＲ検査を実施したところ  

すべて陰性でした。今回の事例は、当院における院内感染によるものとは言えません。 

 

今後も衣浦東部保健所と連携し、感染拡大防止等に向けて取り組んでまいりますと共に、地域の  

療養病院としての機能維持に努めてまいります。 

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

刈谷豊田東病院 

院長 小山 勝志 



2022 年 6月 28 日 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

6 月 15 日（水）に職員 1名の新型コロナウイルス感染が確認されました。 

 

今回は、同居家族の感染に起因することが示唆されます。 

 

6 月 15 日（水）接触した職員 1名に対しＰＣＲ検査を実施した結果、陰性でした。今回の事例は、

当院における院内感染によるものとは言えません。 

 

今後も衣浦保健所と連携し、感染拡大防止等に向けて取り組んでまいりますと共に、地域の療養  

病院としての機能維持に努めてまいります。 

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

刈谷豊田東病院 

院長 小山 勝志 


